
 

 

 

1 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
 Agli Atti 

Al sito web 
 

DECRETO DI MODIFICA ASSUNZIONE INCARICO RUP (RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO) 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.2 Avviso 
Pubblico “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” SCUOLE  
CLP: PRJ_120SCU1222X_003079 
CUP: B81C23000150006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali        
               e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
               gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE KENNEDY OVEST 3 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via Del Santellone, 4 – 25132 BRESCIA 

Tel. 030/3738911 - Fax 030/3733019 

C.M. BSIC887001-C.F. 98156720173 

www.kennedyovest3.edu.it 

bsic887001@istruzione.it; bsic887001@pec.istruzione.it 

 

 

http://www.kennedyovest3.edu.it/
mailto:bsic887001@istruzione.it
mailto:bsic887001@PEC.istruzione.it
Protocollo 0005121 del 09/08/2023



 

 

 

2 

VISTO l'Avviso Pubblico del 07/12/2022 “Investimento Misura 1.2. "Abilitazione al cloud per le PA locali" - scuole 

(dicembre 2022) PNRR M1C1 finanziato dall’Unione Europea - Next GenerationEU; 

 

VISTO la candidatura di questa istituzione scolastica n. 77723 inoltrata su apposita piattaforma in data 09/02/2023, 

volta ad ottenere il contributo previsto dall’Avviso suddetto per le attività di valutazione, pianificazione della 

migrazione e formazione dei servizi indicati nell’Allegato 2 dell’Avviso stesso, già avviate con risorse proprie 

ad decorrere dall’01/02/2020 o da avviare; 

 

VISTO il Decreto di assunzione a bilancio prot. 2636 del 19/04/2023 che questa Istituzione Scolastica; 

 
VISTO  l’art. 15 del Dlgs. 36/2023  
 
VISTO  l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241  
 
VISTO in decreto di assunzione di incarico RUP (responsabile Unico di Procedimento) prot. n° 3959 del  05.06.2023 
              assunto in costanza di vigenza del Dlgs. 50/2016 

 
VISTO l’art. 226 del Dlgs. 36/2023 che abroga in via definitiva il Dlgs. 50/2016 e in particolare l’art 31 che 

disciplinava l’incarico di RUP (Responsabile Unico di Procedimento)  
 
 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 
Art. 1 incarico 
Di ritenere legittimamente convertito l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del 
Dlgs. 50/2016 assunto con prot. n°3959 del 05.06.2023 nell’incarico di Responsabile Unico di Progetto così come 
delineato all’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023 
 
Art. 2 durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli  
 
Art. 3 incarico 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle normative richiamate in premessa 
 
Art. 5 Rimodulazione e riassegnazione 
Il dirigente scolastico in qualità di “Responsabile Unico del Procedimento” si riserva la facoltà di rimodulare o 
riassegnare l’incarico all’entrata in vigore del nuovo CCP 
  
 Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                       Dr.ssa Paola Buffoli 


		2023-08-09T12:49:58+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da PAOLA BUFFOLI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




